PAGE
5

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.12.2021 № 1807
	Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных  администраторов доходов бюджета муниципального образования Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской области, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования правового регулирования бюджетного процесса в муниципальном образовании «Вяземский район» Смоленской области
Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 22.01.2019 №112 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области и (или) финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области

от 14.12.2021 № 1807
ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской области, являющихся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями

1. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской области, являющиеся органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, осуществляют бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, в следующем порядке:

1.1. Формируют и утверждают перечень подведомственных ему администраторов доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения  Вяземского района Смоленской области и доводит до сведения подведомственных им администраторов доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области;
1.2. Формируют и предоставляют по запросам финансового управления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области по формам, указанным в соответствующих запросах, в части закрепленных за главными администраторами доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, источников доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области следующую информацию:
- прогноз поступления доходов и (или) иные сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового плана и (или) проекта бюджета муниципального образования Вяземское городское поселение Вяземского района Смоленской области;
- сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

- аналитические материалы по исполнению доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения  Вяземского района Смоленской области;

- сведения об изменении кодов бюджетной классификации главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения  Вяземского района Смоленской области;
- сведения о закрепленных за ним источниках доходов для включения в перечень источников доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области и реестр источников доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области;

1.3. Утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;
1.4. Осуществляют контроль за подведомственными администраторами доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области по осуществлению ими функций администрирования доходов;
1.5. Устанавливают для подведомственных администраторов доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области порядок формирования и представления главному администратору доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области  сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области;

1.6. Формируют и представляют бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области в сроки, установленные финансовым управлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;

1.7. Осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения;

2. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения  Вяземского района Смоленской области, не имеющие в своем ведении администраторов доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, осуществляют бюджетные полномочия главных администраторов доходов в порядке, установленном настоящим Порядком, и исполняют бюджетные полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также в соответствии с принятыми ими правовыми актами, наделяющие их полномочиями администраторов доходов бюджета муниципального образования Вяземского городского поселения Вяземского района Смоленской области.
Согласовано:

Начальник  юридического отдела
                   ____________________ В.П. Березкина ____________________

           (дата)

Главный специалист

отдела муниципальной службы                                       ____________________ Л.В. Икатова  ____________________

                                                                                                                                                                                     (дата)

Исп.  Начальник финансового управления                 ____________________ Л.Г. Черепкова  ____________________

                                                                                                                                                                                     (дата)

Раз. С.В. Тихонова ____________________

4-25-57

Разослать: отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации, Комитет культуры и спорта, Комитет имущественных отношений, финансовое управление
экз. 4

Версия на бумажном носителе идентична версии электронной.